
 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO ZE DNE 27. 10. 2021 
NA OPRAVU KROVU NA ZÁMKU LEŠNÁ 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 

1. Muzeum regionu Valašsko, p. o. 
se sídlem:  Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín 
zastoupena:  Ing. Tomášem Vitáskem, ředitelem muzea  
IČO:    00098574    
DIČ:    není plátce DPH   
 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
  
2.   JURÁŇ s.r.o. 
se sídlem  Ústí 200, 755 01 Vsetín 
zastoupen:  Milan Juráň, jednatel 
IČO:   27816788 
DIČ:   CZ27816788   
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 
 

Článek 2 
Preambule 

 
1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ust. čl. 11., odst. 1 na uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy 

o dílo na opravu krovu zámku Lešná  ze dne 27. 10. 2021 (dále jen smlouva). 
 
 

Článek 3 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že čl. 3 Doba plnění, kontrola plnění díla, předání a převzetí díla odst. 2 se 

ruší a nahrazuje novým zněním, a to následovně (nové znění): 
 

2. O předání a převzetí předmětu díla sepíší smluvní strany písemný předávací protokol (bude-li zakázka 
dodávána postupně, bude každé předání doloženo dodacím listem, odběratel dodací list potvrdí). Objednatel 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

není oprávněn dílo nepřevzít v případě, že předávané dílo vykazuje ojedinělé vady, které nebrání užívání díla 
v souladu s jeho účelem, ani jeho užívání podstatným způsobem neztěžují. V případě, že dílo obsahuje drobné 
vady a nedodělky bude o takových sepsána příloha, která bude nedílnou součástí písemného předávacího 
protokolu s termínem, do kdy mají být vady a nedodělky odstraněny.  Objednatel je oprávněn dílo nepřevzít 
v případě, že dílo vykazuje nedostatky nebo vady, které brání užívání díla v souladu s jeho účelem a podstatně 
ztěžují jeho užívání. 

 
2. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že čl. 4 Cena díla odst. 2 se ruší a nahrazuje novým zněním, a to následovně 

(nové znění): 
 

2. Právo na zaplacení díla vzniká provedením díla. Dílo je provedeno, jsou-li odstraněny všechny vady a 
nedodělky. Je-li dílo přejímáno po částech, vzniká právo na zaplacení díla za každou část při jeho provedení.  

 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 
2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 1. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo 

osobami jimi zmocněnými a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 
 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 1 není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení 

§ 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek 
bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení 

(neplatí v případě elektronického podepsání elektronickými podpisy oběma smluvníma stranami). 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vsetíně dne ………………………….    V Ústí dne …………………………. 
 
 
 

 
 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 
Ing. Tomáš Vitásek, ředitel muzea    Milan Juráň, jednatel 
Muzeum regionu Valašsko, p. o.    JURÁŇ s.r.o. 


